
                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa n. 4  Area IV  Ufficio II 

Ufficio Mobilità e Reclutamento Docenti 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTI i Decreti monocratici n. 4958 del 2016 su ricorso n. 7185  del 2014 - prof.ssa CALIRI Elena;  n. 5060 

del 2016 su ricorso n. 10118 del 2015 - prof.ssa PUGLIESE Maria Angela; n. 5218 del 2016 su 

ricorso 7318 del 2014 – SAIJA Barbara, emessi dal TAR Lazio sez. Terza bis, con cui è  stato 

disposto l’inserimento con riserva nelle Graduatorie Provinciali ad Esaurimento per la Scuola 

Secondaria di II Grado delle predette ricorrenti abilitate TFA e/o PAS: 

 
CONSIDERATO che, a seguito delle suddette pronunce, è stato disposto l’inserimento in GAE con espressa riserva di 

procedere all’immediato depennamento dei ricorrenti dalle graduatorie di pertinenza, in caso di 

prosieguo del giudizio favorevole all’Amministrazione; 

 

VISTE  le sentenze del TAR Lazio Sez. Terza Bis n. 1750, n. 1751, n. 1754 del 2017, che respingono le 

istanze cautelari di inserimento nelle Graduatorie ad Esaurimento degli abilitati TFA e/o PAS, fra i 

quali risultano i sopraindicati ricorrenti CALIRI Elena , PUGLIESE Maria Angela e SAIJA Barbara; 

 

CONSIDERATO che le sentenze di cui sopra si pongono in linea con l’indirizzo già espresso dal Consiglio di Stato con 

Ordinanza n. 364/2016; 

 

RITENUTO  pertanto di dover procedere al depennamento delle ricorrenti, in esecuzione delle sentenze del Tar 

Lazio, Sez. III bis n. 1750, n.1751, n.1754 pubblicate in data 02/02/2017; 

 

 

D I S P O N E 

 

per le motivazioni di cui in premessa, il depennamento dalle Graduatorie ad Esaurimento della Scuola Secondaria di II  
Grado di questa provincia, dei seguenti nominativi: 

 

 

SENTENZA COGNOME NOME DATA 

NASCITA 

CL. 

CONCORSO 

N. 1750/17 PUGLIESE MARIA ANGELA 04/06/1983 A034 

N. 1751/17 CALIRI ELENA 28/12/1980 AB24/AB25 

N. 1754/17 SAIJA BARBARA 29/03/1971 A041 

 
 

          Per effetto del depennamento dalle Graduatorie ad Esaurimento della Scuola Secondaria di II Grado della 

provincia di Messina, è annullato l’eventuale atto di individuazione delle predette docenti come destinatarie di contratti 

di supplenza per l’a.s. 2017/2018. 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Grazia Di Giovanni -  tel. 090/698287 -  email: soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it; 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0013468.19-09-2017

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 

 

          

          Considerato che le Istituzioni scolastiche, in esecuzione del decreto di questo Ufficio prot. n. 5318 

dell’08/05/2017,  hanno inserito le suddette docenti  “con riserva” in 1^ fascia nelle Graduatorie d’Istituto, le stesse 

Istituzioni scolastiche, a seguito delle sentenze citate, procederanno al depennamento dalla 1^ fascia, mantenendo 

l’inserimento in 2^ fascia se già incluse. 

          

          Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

                                                                                                                                     Il Dirigente 

                                                                                                                                    Luca Gatani 

 

 

GP/sgdg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici delle Scuole statali e non statali della Provincia 

 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 

 

Agli UU.SS.PP. della Repubblica 

 

Alle OO.SS della Scuola    

 

Al sito web 

 

Il responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Soccorsa Grazia Di Giovanni -  tel. 090/698287 -  email: soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it; 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:soccorsa.digiovanni.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2017-09-18T13:18:17+0000
	GATANI LUCA




